jelas tentang bagaimana matematika diterapkan dalam desain arsitektur

bangunan keagamaan, yang tidak hanya berfungsi sebagai struktural tetapi juga

mencerminkan simbolisme yang lebih dalam, sesuai dengan ajaran agama dan

budaya setempat.

1. Masjid Jami’ Sungai Banar Kota Amuntai dibangun pada tahun 1804

Masehi/1218 Hijriyah atas inisiatif Kerajaan Banjar, dengan dipimpin oleh

Syekh M. Nordin (Datu Biha). Pada saat pembangunannya terjadi sebuah

peristiwa istimewa, peristiwa ini diyakini merupakan simbol keberkahan

yang diberikan oleh Tuhan bagi seluruh masyarakat. Ketika tiang utama